
FREDAGSBREV UGE 37

13-9-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

Uge 40+41 Sundhedsuger

22. OKTOBER Forældremøde 19.00-21.00

FRISKOLEN

19. SEPTEMBER Forældremøde 17.00-19.00

21. SEPTEMBER Arbejdslørdag

3. OKTOBER 8.-9. klase til sundhedseksperimentarium i Ulstrup

11. OKTOBER Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Uge 42 Efterårsferie

Uge 43 9. klasse på brobygning

Rengøringshold i denne weekend er: Liana og Lærke

HUSK ARBEJDSLØRDAG PÅ FRISKOLEN

21. SEPTEMBER

9.00-15.00
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LIVSTRÆET
Bamseven flytter ind i Livstræet. I torsdags fik vi brev fra Bamseven. Han har ikke noget sted

at bo, så han og alle hans små venner flytter ind i Livstræet. De kommer onsdag d. 18

september og vi skal hente dem nede ved bussen. Børnene glæder sig allerede meget og de

glæder sig til alle at skulle være en helt særlig ven for en lille bamseven.

Bamseven er en central figur i Fri for mobberi - han er en god ven for alle børn og de små

bamsevenner er børnenes helt egen. Bamseven er en ven man altid kan få en krammer af,

hvis man er lidt ked af det eller bare har brug for lidt støtte. Bamseven kan og skal aldrig

erstatte en voksen, men bamseven kan være med til at trøste, og børnene kan hjælpe med

at trøste hinanden ved at hente Bamseven. Vi glæder os rigtig meget til, at Bamseven flytter

ind og bliver en del af Livstræets hverdag.

Fri for mobberi arbejder med 4 værdier; Respekt, tolerance, mod og omsorg. Der vil komme

meget mere om de 4 værdier senere, men vi vil allerede nu opfordre jer til at hjælpe jeres

børn med at rydde op efter dem selv, når de bliver hentet. Det er nemlig et vigtigt element

under respekt.

I kan læse meget mere om Fri for Mobberi her: https://www.friformobberi.dk/foraeldre/

Til arbejdslørdag blev alle krybberne flyttet, så nu sover alle børn i laden. Vi har været lidt

spændte på, hvordan børnene ville tage, at skulle sove et andet sted, men det er gået over al

forventning. Faktisk har børnene i denne uge haft nemmere ved at falde i søvn og de har

generelt sovet længere.

Som de fleste nok har set, har vi fået snegle i vuggestuen. Det

hele startede med en meget nysgerrig snegl, som aktivt kravlede

rundt på hænderne af børnene, til stor begejstring. Vi blev derfor

enige om at lave et lille midlertidigt snegle kollektiv i vuggestuen.

Børnene hjalp med at indrette terrariet og finde flere snegle. Vi

har nu 5 små snegle og 2 vinbjergsnegle, alle med navn, som vi

nyder at kigge på og snakke om.
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Vi snitter stadig pinde og laver bål og i torsdags blev

der også lavet flot kunst af blade og andre

naturmaterialer.

Mai var på Grønne Spirer kursus i sidste uge og kom

hjem med en masse nye input, som vi glæder os til at

bruge i hverdagen.

Det er ved at blive koldt, så vi vil gerne have trøjer og

tynde huer til børnene at sove med.

Tusind tak til alle dem som deltog til arbejdslørdag.

Der blev nået vildt meget og vi er rigtig glade for

resultatet.🙂

NYT FRA SFO
I denne uge har Kurt, vores nye træværkstedshjælper, haft ferie. Derfor bestemte vi os i

mandags for, at vi i stedet ville øve os i at slå søm i, så vi er klar på mandag, når Kurt kommer

igen. Det var børnene ret seje til

Husk at børnene er velkommen til at tage noget med hjemmefra på mandag, som de gerne

vil have hjælp til at få fikset.

Vi har i denne uge også hygget med filmen "Flyvende farmor", mens vi spiste lidt havrefras,

hvilket er børnenes favorit snack her i SFO'en.

Og så har vi selvfølgelig leget, fundet frøer og meget meget mere.

I øjeblikket øver vi os meget på at blive klar til at gå i skole om morgenen. Det kan godt være

lidt svært at skulle stoppe en god leg, når det er tid til at hoppe i jakke og sko og gå mod

skolen, men børnene bliver bedre og bedre.

Astrid, Mai-Britt og Line
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BLÅ
Vi har lært om B, om bæveren, og hvordan man kan tegne en bi ud fra bogstavet B.

Vi har plusset og fundet ud af, at man kan tælle på fingre, med

streger, prikker, tallinier og kuglerammer.

Vi har også øvet os i at bevare roen, og selv om det går op og ned

med at kunne det, virker det alligevel til, at de begynder at få

forståelsen for, at det er et fælles ansvar. Ikke mindst 1.klasse

rykker på det punkt, og det er flot. 0.klasse er selvfølgelig stadig

ved at få styr på, hvad skole er for noget, men de bliver også

gradvist bedre.

I næste uge er der mange sider, der skal nås i 1.klasses danskbog.

Hvis vi ikke når det hele i timerne, bliver det lektie til mandag uge

39🤠.

Husk at der er forældremøde på torsdag😊. Her skal vi bl.a. finde

ud af, hvordan børnene kommer til sfo’en med alt det, de skal bruge, og hvordan både

børnene og jeg ved, hvad der skal med.

God weekend

hilsen Charlotte

GUL
Hejsa alle i gul,

Så er endnu en uge i Gul gået, og hverdagen går sin gang. Vi startede ugen ud med nye

pladser, det skabte selvfølge lidt forvirring, men endte godt! I den forbindelse fik vi en god

snak om, hvordan man skal reagere på en ny sidemakker.

Vi er også blevet færdig med familie-portrætterne i billedkunst, de hænger så flot og pynter

ned ad gangen.

Næste uge bliver ganske normal, eller så normal som det nu kan blive i Gul ;)

God weekend til jer alle!

Mvh Astrid

Dansklektier:

- Hjælp jeres børn med at for krydser i danskbogen.

- Husk at læse derhjemme!
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Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

Engelsklektie
Opgave 1 og 2 i kopisættet “To be”.

Mad og sundhed
Der var godt gang i madpakkesnakken, da vi i onsdags var i køkkenet for at lave knækbrød og

smøre rugbrødsmadder. Vi snakkede om, hvad en sund madpakke er og hvad den kan

indeholde. Her brugte vi “madpakkehånden”, for der er fem ting der gør en madpakke god

og sund. Grøntsager, groft brød, fisk, pålæg og frugt. Der blev tegnet og klippet

madpakkehænder, og vi lavede lister over alle de ting, man kan komme i en madpakke. I kan

se resultatet i spisesalen.

På onsdag skal vi i køkkenet igen, denne gang skal vi blandt andet selv ud på VAP og “fange”

maden. Vi skal nemlig lave æblegrød. Derudover skal vi også lave one pot pasta, som er en

super nem spaghettiret.

Husk madpakke til lillemad og i tilfælde af, at maden ikke lige smager en. Der bliver ikke

taget højde for om eleverne kan lide maden, jeg har en forventning om at de smager på

maden, men der er ingen tvang. Og smager man på noget man ikke er helt sikker på er

lækkert, så er det bare mega sejt.

/Kathrine

Hvid
I denne uge har Hvid været de store på skolen, det har de klaret rigtig flot, så stor ros til alle.

Vi er stadig i gang med “Altid på” i dansk, og fortsætter i næste uge. Torsdag skal vi arbejde i

danskbøgerne, så er der lektier i danskbøgerne, som ikke er lavet endnu, så er det til

torsdag.

Det er også næste uge, vi tager til Fængslet i Horsens. I denne uge varmede vi op til turen

ved at bruge onsdagen på at beskæftige os med forbrydelse og straf. Vi fik kigget på,

hvordan man har straffet gennem historien, og ikke mindst hvorfor. Jeg glæder mig til en god

tur på onsdag.

/Martin

Naturvidenskabsfestival
Torsdag d. 26 september, skal vi til naturvidenskabsfestival på Bjerringbro Gymnasium. Vi

skal være på Bjerringbro Gymnasium fra klokken 9.00 til 13.30. Stor tak til Liams mor, som

har tilbudt at hjælpe med kørsel den dag.

/Martin
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Engelsklektie
I forbindelse med emnet “Dark heroes” har vi set Young guns og Youngs 2, om Billy the kid.

Til torsdag skal alle skrive en opgave og svare på tre spørgsmål.

● Was Billy the kid, mostly a hero or vilain?

● How was he portrayed in the movies?

● How do you think life was as an outlaw?

/Martin

.b
Lektien til næste gang, tirsdag i næste uge, er:

- Se videoen og følg guidningen mindst én gang.

- Gå ind på www.dotbe.org - password: Fofboc (Eleverne har stjernemarkeret

den)

- Vælg det lille danske flag i øverste højre hjørne og vælg så den brune firkant

med sengen.

- Undersøg hvor og hvornår det bedst virker for dig.

- Lav meget gerne øvelsen flere gange inden tirsdag.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

GRØN
Dansk

Jeg håber, at I har haft en rigtig skøn uge i Berlin og glæder mig til at høre om alt det sjove,

skøre, finurlige, spændende, tankevækkende og provokerende I har oplevet. Jeg har set alle

billederne og det ser ud til at I har haft både godt vejr og godt humør på hele turen.

Husk lektien at læse til og med kapitel 20 i “Skoven” - I må IKKE læse videre! Bogen skal i

øvrigt afleveres på lærerværelset eller til mig senest torsdag.

/Kathrine
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Konfirmationsforberedelse
Den 3. oktober er konfirmationsforberedelsen aflyst, da præsten skal på lejr.

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle😀
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